
UCHWAŁA  Nr XXXIII. 226.2018 
RADY GMINY W IMIELNIE 

z dnia 16 października 2018r. 
 
 
w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Imielno wraz ze zmianą oraz aktualności Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obowiązującego na terenie gminy Imielno 
 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) art. 32 ustawy z dnia 27 marca 
2003r.  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073, 
z późn. zm.) Rada Gminy Imielno uchwala, co następuje:  
 
§ 1. Po zapoznaniu się z przedłożoną przez Wójta Gminy Imielno „Oceną aktualności 
dokumentów planistycznych”, obowiązujących na terenie Gminy Imielno: 
1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Imielno uchwalonego Uchwałą Nr XXI/167/2002 Rady Gminy w Imielnie z dnia                         
28 czerwca 2002 r. wraz ze zmianą Nr 1 Studium…; 
2. Zmianą Nr 1/2001 w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
gminy Imielno, na obszarze miejscowości Imielnica uchwaloną Uchwałą Nr XIX/156/01 
Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 grudnia 2001r. 
zaopiniowaną przez Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną, przyjmuje się 
wyniki analizy dokumentów planistycznych, określone w załączniku Nr 1 do uchwały. 
 
§ 2. 1. Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy 
Imielno, uchwalone Uchwałą Nr XXI/167/2002 Rady Gminy w Imielnie z dnia                             
28 czerwca 2002 r. wraz ze zmianą Nr 1 Studium…, uznaje się w zdecydowanej 
większości za nieaktualne, co skutkuje potrzebą zmiany Studium, w celu dostosowania 
dokumentu planistycznego do obowiązujących wymagań określonych w przepisach 
prawa i występujących potrzeb społeczno - gospodarczych gminy, w tym m. in. 
wprowadzenia nowych udokumentowanych złóż kopalin.  
 
2. Zmianę Nr 1/2001 w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego 
gminy Imielno, na obszarze miejscowości Imielnica uchwaloną Uchwałą Nr XIX/156/01 
Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 grudnia 2001 r., uznaje się za aktualną.  
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

Uzasadnienie: 
 
do uchwały Nr XXXIII.226.2018 Rady Gminy Imielno z dnia 16 października 2018 roku 
w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego gminy Imielno wraz ze zmianą oraz aktualności Miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego obowiązującego, na terenie gminy Imielno. 
 

Zgodnie z art. 32. ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1073, z późn. zm.), w celu oceny aktualności studium i planów 
miejscowych Wójt Gminy dokonuje analizy zmian w zagospodarowaniu przestrzennym 
gminy i zgodnie z ust. 2 ustawy przekazuje Radzie Gminy wyniki analizy, po uzyskaniu 
opinii gminnej lub innej właściwej, w rozumieniu art. 8 ustawy komisji urbanistyczno-
architektonicznej, co najmniej raz w czasie kadencji rady. Rada Gminy podejmuje 
uchwałę w sprawie aktualności studium i planów miejscowych, a w przypadku uznania 
ich za nieaktualne, w całości lub w części, podejmuje czynności związane z ich 
sporządzeniem lub zmianą.  
 
Oceną aktualności, objęte zostały wszystkie funkcjonujące opracowania planistyczne 
obowiązujące na terenie gminy Imielno tj. Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno, uchwalone Uchwałą Nr 
XXI/167/2002 Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 czerwca 2002 r. wraz ze zmianą Nr 1 
Studium…; Zmiana Nr 1/2001 w miejscowym planie ogólnym zagospodarowania 
przestrzennego gminy Imielno, na obszarze miejscowości Imielnica uchwalona Uchwałą 
Nr XIX/156/01 Rady Gminy w Imielnie z dnia 28 grudnia 2001 r.; oraz decyzje o 
warunkach zabudowy, decyzje o lokalizacji inwestycji celu publicznego, wnioski 
przedstawione przez władze gminy. 
 
Z uwagi na zdecydowaną nieaktualność Studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego gminy Imielno, ze zmianą, dokument ten wymaga 
generalnej zmiany w celu dostosowania dokumentu planistycznego do obowiązujących 
wymagań określonych w przepisach prawa i występujących potrzeb społeczno - 
gospodarczych gminy oraz zmian zachodzących w zagospodarowaniu terenu gminy, w 
tym m. in. wprowadzenia nowych udokumentowanych złóż kopalin. 
 
Ocena aktualności dokumentów planistycznych, funkcjonujących na terenie gminy 
Imielno, została pozytywne zaopiniowana przez Gminną Komisję Urbanistyczno-
Architektoniczną. 
 


